

---

COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

---

UNITÀ DI PROGETTO  
AMBIENTE – PROTEZIONE CIVILE E SERVIZI TECNICO MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO N°1

DETERMINAZIONE N. 19/53 DEL 28.01.2014.

**OGGETTO:** impegno di spesa per lavori di completamento e bitumazione condotta idrica in C/da Gammarera Gurreta

L'anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di gennaio nell'Ufficio del Capo Settore.

## IL CAPO UNITA' DI PROGETTO

**CONSIDERATO** che occorre procedere per effettuare lavori di completamento e bitumazione condotta condotta idrica in C/da Gammarera Gurretta

**RITENUTO** di dover effettuare necessariamente i suddetti lavori ;

**VISTO** l'allegato preventivo di spesa, dell'importo di € 7.800,00 I.V.A. compresa, a firma del Geom. Cumia Giuseppe, per i lavori di cui trattasi;

**VISTO** il vigente regolamento di organizzazione di uffici e servizi;

**VISTO** l'art. 2 della legge regionale 23/98 inerente l'attuazione immediata della Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127, che detta norme in materie di semplificazione dell'attività amministrativa e di snellimento dei procedimenti di decisione e di controllo;

**VISTO** l'art. 107 del D.lg. 18/8/2000 n. 267 " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali" che detta norma sulle funzioni e Responsabilità della Dirigenza

**VISTO** l'O.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

**DARE** atto che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 163 comma 1 e 3 del D.lgs 267/2000;

### DETERMINA

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente trascritto e riportato:

1. **APPROVARE** l'unito preventivo di spesa di complessive € 7.800,00 per lavori di completamento e bitumazione condotta condotta idrica in C/da Gammarera Gurretta
2. **IMPEGNARE** la complessiva somma di Euro 7.800,00 imputandola al cap. 369;
3. **RISERVARSI**, con successivo atto, di procedere all'approvazione del relativo rendiconto di spesa.
4. **DARE** atto che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 163 comma 1 e 3 del D.lgs 267/2000;

Letto, approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1  
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "

F.to Dott. Eugenio Diliberto

---

---

Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO  
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 30-01-2014, giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

---

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno \_\_\_\_\_ e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

---

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li \_\_\_\_\_

IL CAPO SETTORE

---

# COMUNE DI BARRAFRANCA

## Unità Di Progetto

Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

COMUNE DI BARRAFRANCA  
Unità Di Progetto  
Ambiente, Protezione Civile  
e Servizi Tecnico-Manutentivi

Al Capo Unità Di Progetto  
Sede

Prot. N. 1123 del 20.11.13

Oggetto: Preventivo di spesa per lavori di completamento e bitumazione condotta idrica in c/da Gurretta-Gammarera .

Per incarico ricevuto dal capo Unità di Progetto , il sottoscritto ha redatto il sottoelencato preventivo di spesa relativo al completamento dei lavori relativi alla realizzazione per una nuova condotta idrica in C/da Gurretta Gammarera.

| DESCRIZIONE                                                         | SCAVO    |          |      | quantità<br>mc.    | ql. | nolo<br>ore | Prezzo unitario | Totale     |
|---------------------------------------------------------------------|----------|----------|------|--------------------|-----|-------------|-----------------|------------|
|                                                                     | L1<br>m. | L2<br>m. | L3   |                    |     |             |                 |            |
| fornitura e collocazione di conglomerato bituminoso (Semitappetino) | 600,00   | 0,60     | 0,10 | 36,00              |     |             | € 155,00        | € 5.580,00 |
| trasporto materiale di risulta                                      | 600,00   | 0,60     | 0,10 | 36,00              |     |             | € 5,00          | € 180,00   |
| tubo da 63 in polietilene pn 16                                     |          |          |      | 50,00              |     |             | € 3,80          | € 190,00   |
| Materiale idraulico vario                                           |          |          |      |                    |     |             |                 | € 100,00   |
| Nolo Mezzo meccanico (Terna)                                        |          |          |      |                    |     | 10          | € 28,00         | € 280,00   |
|                                                                     |          |          |      | totale             |     |             |                 | € 6.330,00 |
|                                                                     |          |          |      | I.V.A.             |     |             | 22              | € 1.392,60 |
|                                                                     |          |          |      | imprevisti         |     |             |                 | € 77,40    |
|                                                                     |          |          |      | TOTALE COMPLESSIVO |     |             |                 | € 7.800,00 |
|                                                                     |          |          |      |                    |     |             |                 |            |
|                                                                     |          |          |      |                    |     |             |                 |            |
|                                                                     |          |          |      |                    |     |             |                 |            |
|                                                                     |          |          |      |                    |     |             |                 |            |
|                                                                     |          |          |      |                    |     |             |                 |            |
|                                                                     |          |          |      |                    |     |             |                 |            |

Barrafranca li

20/11/13



Il Tecnico Istruttore  
Geom. Giuseppe Cumia

*[Handwritten signature]*